6720616874

Ersatzteilliste
Spare parts list

(2008/04) Eng

Liste des pieces de rechange

Ol-Geblasebrenner

Logatop BZ1.0 SB105

Buderus




25.04.2008 2 6720616874



English Deutsch

Francais

Wichlige Hinwerse

« Ersalzferie diden nur vor enem Zuge/assenen
Instalatewr eingebaut werdern!

= im Anfiang finden Sie.

- die Ubersetzungen afler verwendetern
Telebezeichnungen

- erne Ubersichi der Gerdletypen und L dnder, fir
die diese Ersatzieie gilt

Important noles

« 7he spare parts may only be installed by an
agproved mstater!

» i the aopendix pou will find:

- @ st of lransiations of the names of afl paris
used

- & fist of the models and counitres lo which ts
spare parts st apolies.

Indicalions imporianies
-/ insfalafion des piéces gk reclange doit étre
elfectde par un professionne! gualiie!
» Vewrllez trouver en annexe:
- les tradiicfions de loules les aésgnalions des
éces ulilisées
- e vue givbale des fypes gk chaudiéres ef des
pays pour lesquels a présenie /isfe des pieces
ol rechrange est valabie.

25.04.2008

Avverfenze imporianti

» Le parli di ricambro possoro essere moniale
esclisivamernie da personale gualiicalo ed i
POSSESSO der requsrli lecricoorofessional

« 7 aopendice sone repenbil;
- lraduzione af ogry descrizione re/afiva alle varie
parti df ricambio
- elenico df sigle e codlicy, cornispondente ar varn

paesi di destinazione.

Indicacrones imporianies

« Los repuenios solamente deben sermonfados
Porios servicios lécnicos ofic/ales ae /a marca!

» £n ef anexo podrd enconlrar:

- /7 fradtrccron de fodas /as denomiinaciones de
prezas empieadas

- una refacion de fos fpos de aparalo y paises en
los que se gpfica esta fsta de repuesios.

Belangrifke aanwijzing
« Onderdelen mogern afeer door een erfend
instalatewr worden vervangern!
= i de bijilage vindf u:
- de vertalingen van de gebruikie
onderdelentekeningen

- een overzichit van foestelypen en de landenr
waarvoor deze onderdelenljst bedoeld is.

Maliano

Espariof

Nederianads

6720616874



Ersatzteilliste Liste des piéces de rechange Lista de repuestos
Spare parts list Lista parti di ricambio Onderdelenlijst

Buderus

HEIZTECHNIK D-35573 Wetzlar

Typ BZ
Herstell-Nr. 00000290-00-000001
Herstelljahr 2003
Oldurchsatz 1.55 kg/h
Stromart 230V 50 Hz 200W
Heizél EL DIN 51603

DIN EN 267 Lizenz: ‘# C €

Das Typenschild ist an der rechten Gehdausewand befestigt.

6720905123.aa.RS-Brennervarianten BZ1,0-SB105

Brennervarianten Olbrenner BZ 1.0
Brennervarianten

Brennervarianten
Brennervarianten
Brennervarianten
Brennervarianten

25.04.2008 4 6720616874




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. o |~ Bemerkungen
description ordering no. g g remarks
dénomination n°d'ordine - | - remarques
descrizioni nedordine NN osservazioni
descripcién numero el ordenar 3 @ observaciones
benaming bestelnummer qg, é opmerking

o | 2

O |:O

1 |Olbrenner BZ 1.0-19 7 747 003 125 [ ]

1 |Olbrenner BZ 1.0-27 7 747 003 126 ]
Olbrenner BZ 1.0 Brennervarianten
Brennervarianten
Brennervarianten
Brennervarianten
Brennervarianten
Brennervarianten

25.04.2008

6720616874




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange Lista de repuestos

Lista parti di ricambio

Onderdelenlijst

6720905124.aa.RS-Olpumpe Motor/Ziindtrafo BZ-105

Olpumpe

Oil pump

Pompe a fioul
Pompa olio
Bomba de aceite
Oliepomp

Olbrenner BZ 1.0

25.04.2008

6720616874




Pos

Bezeichnung
description
dénomination
descrizioni
descripcién
benaming

Bestell-Nr.
ordering no.
ned'ordine
ned'ordine
nUmero el ordenar
bestelnummer

Bemerkungen
remarks
remarques
osservazioni
observaciones
opmerking

2§
Q<
B
8|8
S| 8
O |:0
1 |Olpumpe SUNTEC ATE255D93514P0700I 63022586 | N |
2 |Magnetspule Suntec220-240V/50-60Hz 7 747 021 595 L BN |
3 |Filter A70 Rev.3 fiir Olpumpe SUNTEC AS47 5883218 | BN |
4 | Deckeldichtung Olpumpe Suntec ALE35/55 63016667 [ N |
5 | Schlauchset G135/BZ1,0 kpl gelb 63043943 LI |
6 Dichtring 13x18x1,5 5883094 L BN |
7 |Verschraubung 3/8x1/4" gerade 5883579 L BN |
8 |Motor EB 95 C 35/2 63022209 L BN |
9 |Kupplung Motor doppelseitig abgeflacht 5883147 | N |
10 'Kondensator SMF 5885662 L N |
11 |Zundeinrichtung Beru EZG 7 747 023 668 L BN |
12 |Verteilzylinder G135/BZ1.0 63023738 L BN |

Olbrenner BZ 1.0

Olpumpe

Oil pump
Pompe a fioul
Pompa olio
Bomba de aceite

Oliepomp

25.04.2008

6720616874




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange Lista de repuestos
Lista parti di ricambio Onderdelenlijst

6720905125.aa.RS-Mischsystem Olvorwarmer/Brennerrohr BZ-105

Brennerrohr

Burner tube

Tube de combustion
Raccordo bruciatore
Tubo mezclador
Brander pijp

Olbrenner BZ 1.0

25.04.2008

6720616874




Pos

Bezeichnung
description
dénomination
descrizioni
descripcién
benaming

Bestell-Nr.
ordering no.
ned'ordine
ned'ordine
nUmero el ordenar
bestelnummer

Bemerkungen
remarks
remarques
osservazioni
observaciones
opmerking

2§
S &
¥ 5
22
g o
i
1 | Verschraubung XGE 4LLR 1/8" zyl. gerade 5883224 HE
2 |Olrohr BZ1.0 63022580 LI |
3 | Olvorwéarmer FPHB5-LEPTC70BZ 63022214 LN
4 Membranventil LE6 63025126 L BN |
5 |UV-Flammenfiihler QRC SAFe BZ/BE_.3 63033965 | BN |
6 Druckmessdise R 1/8" Ms 5481193 LN |
7 Winkelhalter QRC HT 7 747 003 134 | BN |
8 Zundleitung + Kabeld BZ 1.0 (2x) 63039739 LN |
9 Kabeldurchfiihrungen 63039771 | N |
10 Dichtung D28xD22x3 63022628 L BN |
11 Druckfeder DIN2098 1,8x12,5x36 7 747 012 279 | BN |
12 |Oldiise 0,45GPH 60Gr HFD Danfoss 7 747 009 753 | |
12 |Olduse 0,35 gph 80Gr. HR Danfoss 80781080 |
13 Mischsystem BZ 12,0/25,0/5,0/25 VA 7 747 003 161 |
13 Mischsystem BZ 12,1/27,5/5,8/25 VA 7 747 003 162 | |
14 |Zindelektrode BZ Typ4 L25 63022655 |
14 Zindelektrode BE/BE-A/BZ Typ4 L50 63025268 |
15 Dichtung D81 V2 63037931 L BN |
16 |Brennerrohr D69/L214 SiC 63022604 |
16 Brennerrohr D83/L214 63022607 ]
17 |Stltzrohr L50 63022595 [ BN |
18 O-Ring 92x3 63002998 L BN |
19 |Zylinderschraube DIN7984 M8x25 8.8 2910131 244 | BN |
20 |Dichtung D130xD106x2 V2 7 747 004 201 L BN |
21 |Linsenschraube DIN7985 M5x10-5.8 verz. 5883174 | BN |
22 |Brennerflansch BZ 63022908 L BN |
23 Halteblech Olschlauch 63022634 EE
24 |Dichtung D185xD160x3 63022632 L BN |

Olbrenner BZ 1.0

Brennerrohr

Burner tube

Tube de combustion
Raccordo bruciatore
Tubo mezclador
Brander pijp

25.04.2008

6720616874




Lista de repuestos
Onderdelenlijst

Liste des piéces de rechange
Lista parti di ricambio

Ersatzteilliste
Spare parts list

12

..|
~—

Yilra

S A 4 A
55 At 7 o N/
W7 WY & G

e,
/ w\\\\.\\.|.\|\

10

I (ol
VY Yo

$

6720616874

6720905126.aa.RS-Safe 30/Anschlussleitung BZ-105

10

Olbrenner BZ 1.0

25.04.2008

SAFe
SAFe
SAFe
SAFe
SAFe
SAFe

4



Pos

Bezeichnung
description
dénomination
descrizioni
descripcién
benaming

Bestell-Nr.
ordering no.
ned'ordine
ned'ordine
nUmero el ordenar
bestelnummer

Bemerkungen
remarks
remarques
osservazioni
observaciones
opmerking

29

2|e

B

5|2

g 8

S| S

O O

1 | SAFe 30 Ersatzset 63023936 LI |

2 |Gehause Klemmenabdeckung SAFe 63023925 L BN |

3 |SAFe30 V5-UM 63042162 | N |

4 Gehause Unterteil SAFe 63023930 L BN |

5 |Verbindungsleitung 230V AC Geblase 63022598 | BN |

6 |Verbindungsleitung Nachbel SB105 7 747 018 694 LN |

7 Zundleitung SAFe 230V 63022602 LI |

8 |Verbindungsleitung Brennstoff1 SAFe 63022592 L BN |

9 |Verbindungsleitung Brennstoff2 SAFe 63022593 | BN |

10 |Datenleitung SAFe MC10 BZ1.0 63023933 LN |

11 |Verbindungsltg Kesselflih SAFeTille 63039211 L BN |

12 |Abgasfihler D29/d6 60lg 7 747 002 902 LN |

13 Flhler Lufttemperatur 63022590 LI |

14 Verbindungsleitung Geblédse SAFe 63022597 LN |

15 UV-Flammenfilhler QRC SAFe BZ/BE_.3 63033965 | BN |

16 Netzanschlussleitung Kaltgeratestecker 63023931 | B |
17 'Modul BIM30*-Lol/01 V13 SB105-19 7 747 005 390 [ ]

17 'Modul BIM30*-Lol/01 V13 SB105-27 everp 7 747 005 391 |

Adapter HO5V-K 0,75 0,8/2,0 gn/ge 63035142 [ N |

Olbrenner BZ 1.0

SAFe
SAFe
SAFe
SAFe
SAFe

SAFe

25.04.2008

11

6720616874




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange
Lista parti di ricambio

Lista de repuestos
Onderdelenlijst

6720905127.aa.RS-Geblase BZ-105

Geblése
Centrifugal blower
Ventilateur
Ventilatore
Ventilador
Ventilador

Olbrenner BZ 1.0

25.04.2008

12

6720616874




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. Bemerkungen
description ordering no. 2N remarks
dénomination nedordine S e remarques
descrizioni nedordine NN osservazioni
descripcién numero el ordenar @) o observaciones
benaming bestelnummer “é % opmerking

£ 5
0 O
1 |Verbrennungsluftgebldse RG 148 V3 63037718 n
1 |Verbrennungsluftgeblase RG130 V3 63037719 ]
2 | Dichtung D133xd91x2 63025081 LN |
3 |Halteblech Luftsammler 63022637 |
3 |Halteblech Luftsammler RG148 63025130 ]
4 | Zylinderschraube DIN7984 M8x25 8.8 2910 131 244 L BN |
5 | Dichtung D83/63x36 63022627 | N |
6 | Luftsammler SB105 7 747 003 143 LN |
Mont-Mat Olbrenner 63022869 o
Olbrenner BZ 1.0 Geblase
Centrifugal blower
Ventilateur
Ventilatore
Ventilador
Ventilador

25.04.2008

13

6720616874




Ubersetzungsliste

Liste des traductions

Lista de traducciones

List of translations Traduzione delle descrizioni Vertalinglijst
Pos Description Denomination Descrizione Descripcion Benaming
1 Element of construction Groupe de construction |Gruppo di construzione Grupo de construccion 'Montagegroep
1 Oil burnerBZ 1.0-19 Brlleur BZ 1.0 - 19 Bruciatore BZ 1.0 - 19 Quemador BZ 1.0 - 19 Brander BZ 1.0 - 19
2 Element of construction Groupe de construction |Gruppo di construzione Grupo de construccion 'Montagegroep
2 Solenoid Suntec220-240V/50-60Hz BOBINE ELECTROVANNE POMPE SUNTEC V2
3 [Filter A70 Rev.3 for output SUNTEC AS47 |FILTRE A70 P.POMPE FIOUL As47 SUNTEC |Filtro A70 Rev.3 Filtro A70 Rev.3 Filter A70 Rev.3
4 | Cover gasket for output Suntec ALE35/55 |JOINT COUVERCLE POMPE SUNTEC ALE35C/55C | Guarnizione Pompa olio Suntec ALE35/55 | Juego para empaquetor tapa Bomba | Dekselafdichting Oliepomp SuntecALE35/55
5 |Hose set G135/BZ1,0 cpl yellow |Jeu de tuyau BZ 1.0 Tubetto BZ 1.0 Conjunto de tubo flexible BZ 1.0 | Slangenset BZ 1.0
6 Washer 13x18x1,5 Joint 13x18x1,5 Guarnizione 13x18x1,5 Anillo junta 13x18x1,5 Afdichtring 13x18x1,5
7 | Screw connection 3/8x1/4" straight RACCORD 3/8"X1/4",DROIT
8 Motor EB 95 C 35/2 Servomoteur EB 95 C 35/2 |Motore EB 95 C 35/2 Motor EB 95 C 35/2 Motor EB 95 C 35/2
9 |Clutch for Motor double side flattened  ACCOUPLEMENT MOT.- POMPE FIOUL
10 |Capacitor 3uF CONDENSATEUR 3AF MOTEUR HG 90w | Condensatore 3MF Condensador 3MF Condensator 3MF
11 |Ignitor Beru EZG
12 |Distribution cylinder BZ G135
3 Element of construction Groupe de construction |Gruppo di construzione Grupo de construccion 'Montagegroep
1 |Screw connection XGE 4LLR 1/8" cyl. RACC DROIT VIS XGE 4 LLR 1/8"
2 Oil pipe BZ
3 | Oil pre-heater FPHB5-LEPTC70BZ
4 'Membrane valve LE6 CLAPET RETENU Valvola a mambrana LE6 Vélvula de diafragma LE6 |Membraanventiel LE6
5 |UV-flaming sensor QRC SAFe BZ/BE_.3everp [ DETECT FLAM QRC SAFE BZ/BE
6 |Pressure test nozzle R 1/8" MS BUSE MESURE R 1/8
7 Holding bracket QRC HT
8 |ignition strand + BZ 1.0 2pc Faisceau d'électrodes (2x) |Cavetto accensione (2x) Conductor de alta tension (2x) | Hoogspanningsleiding (2x)
9 grommet Passe fill Passacavo Prensa cable Doorvoertule
10 Seal D28x22x3 Joint D28x22x3 Guarnizione D28x22x3 Junta D28x22x3 Afdichting D28x22x3
11 Compres spring DIN2098 1,8x12,5x36 |Ressort DIN2098 1,8x12,5x36 Molla antagonista DIN2098 1,8x12,5x36 |Muelle DIN2098 1,8x12,5x36 | Drukveer DIN2098 1,8x12,5x36
12 Oil nozzle 0,45GPH 60° HFD Danfoss |GICLEUR 0,45/60° HFD DANFOSS |Ugello gasolio 0,45 gph 60Gr.HFD Danfoss | Tobrea de aceite 0,45gph60Gr.HFD Danfoss | Olie-inspuiter 0,45 gph 60Gr.HFD Danfoss
13 Mixer system BZ 12,0/25,0/5,0/25 VA |Chambre de melange BZ 12,0/25,0/5,0/25VA | Modulo di miscelazioneBZ12,0/25,0/5,0/25 |Maquina de mezcla BZ 12,0/25,0/5,0/25 VA | Menginrichting BZ 12,0/25,0/5,0/25 VA
14 |Ignition electrode BZ Typ4 L25 ELECTRODE ALLUM BZ L25 |Elettrodo accensione BZ Typ4 L25 |Electrodo de ignicién BZ Typ4 L25 | Ontstekingselektrode BZ Typ4 L25
15 |Sealing D81 V2 JOINT DE TUYERE BE 1.0/1.1/2.0/2. | Dichtung D81 V2 Dichtung D81 V2 Dichtung D81 V2
16 |Blast tube D69/L214 with support pipe | Tube de combustion D69/L214 SiC |Raccordo bruciatore D69/L214 SiC | Tubo mezclador D69/L214 SiC | Brander pijp D69/L214 SiC
17 |Support tube L50 TUBE DE SUPPORT L50
18 |O-ring 92x3 JOINT ETANCHEITE D 94X2,5 MM4 | O-Ring 92x3 Viton everp O-Ring 92x3 Viton everp |O-Ring 92x3 Viton everp
19 |Cylinder-head screw DIN7984 M8x25 8.8 A3 | socket head screw DIN7984 M8x25 8.8 A3K
20 |Gasket D130xD106x2 V2 Joint D130x106x2 V2 Guarnizione D130x106x2 V2 |Junta D130x106x2 V2 Afdichting D130x106x2 V2
21 Pan-head screw DIN7985 M5x10-5.8 verz. | Vis DIN7985 M5x10-5.8
22 |Burner flange BZ Brlleur Trappe de visite BZ |Bruciator Flangia BZ Quemador Brida de conexion BZ | Brander Aansluitflens BZ
23 |Mounting plate oil hose Plaque de jonction Flexible fioul [Lamierino Tubo gasolio Placa de unién Tubo flexible de aceite | Vangschaal Oliebuis
24 |Gasket D185xD160x3 Joint D185x160x3 Guarnizione D185x160x3 Junta D185x160x3 Afdichting D185x160x3
4 Element of construction Groupe de construction |Gruppo di construzione Grupo de construccion 'Montagegroep
1 SAFe 30 replacement set SAFe 30
2 |Housing Terminal cover SAFe COUVERCLE SAFE Coperchio SAFe Chapa de proteccion SAFe | Afdichting SAFe
3 |SAFe30 V5-UM REGUL SAFE 30V 5
4 Housing lower section SAFe BOITIER ARRIERE SAFE |Involucro Parte inferiore SAFe | Protector Parte inferior SAFe | Bescherming Onderdeel SAFe
5 |Connection line 230 V AC Fan Conduite de raccordement 230V AC Ventil. |Cablaggio di collegamento 230V AC Ventil | Tubo de conexién 230V AC Ventilador | Verbindingsleiding 230V AC Ventilador
6 |Connecting pipe air SB105
7 Ignition cable SAFe 230 V CABLE ALLUMAGE - SAFE |Cavetto accensione SAFe 230V |Conductor de alta tensién SAFe 230V | Hoogspanningsleiding SAFe 230V
8 Connection line fuel 1 SAFe CABLE ELECTROVANNE 1 - SAFE
9 Connection line fuel 2 SAFe
10 |Data cable SAFe MC10 BZ1.0 CABLE LIAISON EMS-SAFE BZ1.0
11 Con cable sensor SAFe socket
12 Gas sensor D29/d6 60Ig everp SONDE DE TEMPERATURE DE FUMEE
13 |Sensor Air temperature
14 Connection line Fan SAFe Conduite de raccordement VentilateurSAFe |Cablaggio di collegamentoVentilatoreSAFe | Tubo de conexion Ventilador SAFe | Verbindingsleiding Ventilador SAFe
15 |UV-flaming sensor QRC SAFe BZ/BE_.3everp | DETECT FLAM QRC SAFE BZ/BE
16 |Mains supply cable inlet connector for CABLE ALIM CARTE TEST G135
17 |Module BIM30*-Lol/01 V13 SB105-19 everp

25.04.2008

14

6720616874




Ubersetzungsliste
List of translations

Liste des traductions

Traduzione delle descrizioni

Lista de traducciones
Vertalinglijst

Pos

Description

Denomination

Descrizione

Descripcion

Benaming

Adapter HO5V-K 0,75 0,8/2,0

Raccord HO5V-K 0,75 0,8/2,0

Adattore HO5V-K 0,75 0,8/2,0

Adaptador HO5V-K 0,75 0,8/2,0

Adapter HO5V-K 0,75 0,8/2,0

Element of construction

Groupe de construction

Gruppo di construzione

Grupo de construccion

Montagegroep

Combustion air fan RG 148 V3

Gasket D133xd91x2

Joint D133x91x2

Guarnizione D133x91x2

Junta D133x91x2

Afdichting D133x91x2

Mounting plate air header

Cylinder-head screw DIN7984 M8x25 8.8 A3

socket head screw DIN7984 M8x25 8.8 A3K

Gasket D83/63x36

Joint D83/63x36

Guarnizione D83/63x36

Junta D83/63x36

Afdichting D83/63x36

DO ND =GO

air header SB105

Install. mat. Oil burner

MATERIEL MONTAGE BRUL

25.04.2008

15

6720616874




Geratetypen Types de chaudieres Tipos de aplicaciones

Types of appliances Tipo apparecchi Toesteltypes
Gerat Bestell-Nr. Land Bemerkungen
Appliance ordering no. Country remarks
Chaudiere numero de commande Pay remarques
Apparecchio n°d'ordine Paese osservazioni
Aparato numero el ordenar Paese observaciones
Toestel bestelnummer Land opmerkingen
OLBRENNER BZ 1.0-19 SB105 63044954 Belgien,Deutschland,Schweiz
OLBRENNER BZ 1.0-27 SB105 63044955 Belgien,Deutschland,Schweiz

25.04.2008 1 6 6720616874



25.04.2008 1 7 6720616874



25.04.2008 1 8 6720616874



25.04.2008 1 9 6720616874



Baosch Thermolechnik GmbH
Sophiensiradle 30-22

D-38576 Wetle Buderus

20 e



